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Szkoła Podstawowa im. Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej  

nr 3, czerwiec 2015 r. http://www.spwola.com/ 1,50 zł 

Absolwenci 2015  

Gabriela Bartoszek, Ciura Kinga, Ciura Weronika, Sylwia Czarnota, Kamila Litwin, 
Julia Kud,  Sylwia Magryś, Paweł Marciniec (nieobecny), Marciniec Małgorzata, 
Piotr Murias, Nazimek Maria, Michał Nizioł, Przemysław Ruszel,  
Radosław Ruszel, Szajna Klaudia, Szczepański Konrad,  Bartłomiej  Szura 
(nieobecny), Ziaja Patrycja  
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DZIEŃ ZIEMI 2015 -„Z energią zmieńmy źródła” 
 

„Ziemio nasza, Ziemio miła Tyś nas wszystkich wykarmiła, Twe powietrze, lasy, wody, 
 To największa Twa uroda. Więc człowieku, pilnuj srodze, By nie padło wszystko w trwodze,  

Bo gdy zniszczysz wszystko wszędzie To i ciebie też nie będzie” 
  
Kwiecień to miesiąc, kiedy w naszej szkole ma miejsce największe ekologiczne święto -  Światowy Dzień Ziemi. Tego-
roczne obchody Światowego Dnia Ziemi odbyły się pod hasłem „Z energią zmieńmy źródła” zwracają uwagę na odnawial-
ne źródła energii i efektywność energetyczną. 
 Poranek 22 kwietnia rozpoczął się od występów ekologów z klasy VI, przygotowali krótki apel, zachęcający wszyst-
kich do dbania o środowisko naturalne. Przedstawienie uświetniły piosenki o tematyce ekologicznej i informacje na temat 
Dnia Ziemi, jego powstania i tradycji. 

Aby pogłębić naszą wiedzę na temat poruszanych w tym roku zagadnień Pani Edyta Domin przygotowała również 
prezentację multimedialną na temat odnawialnych źródeł energii. 

 W tym dniu zostały ogłoszone wyniki konkursu z wiedzy przyrodniczej „Tajemnice przyrody” dla klas 
IV-VI. Gratulujemy zwycięzcom: Amelii Kołodziej z klasy IV, Kamili Ziai z klasy V oraz Michałowi Niziołowi z 
klasy VI. Uczestnicy II etapu konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast zwycięzcy ciekawe nagrody książkowe. 
Organizatorką akcji i konkursu była Pani Edyta Domin. 

W godzinach popołudniowych natomiast odbyła się „ekologiczna” 
dyskoteka dla uczniów klas 4-6, zorganizowana przez Samorząd 
Uczniowski.  
Dlaczego „ekologiczna”? - aby móc bawić się na dyskotece należało, w 
ramach wstępu, przynieść ze sobą papier toaletowy.  
 
Zobaczcie jak się bawiliśmy. 
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 26 maja 2015 r. w Szkole Podstawowej im. Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej odbyła się uroczysta 
akademia z okazji Dnia Mamy i Taty, na którą otrzymaliśmy piękne zaproszenia od naszych dzieci. Sala szkolna stała 
się sceną, na której dzieci z klas 0-III w pięknych strojach zaprezentowały bogaty program artystyczny. Występ rozpoczę-
ły najmniejsze dzieciaczki z oddziału przedszkolnego, które urzekły nas pięknie wykonanymi tańcem. Następnie były 
wierszyki, piosenki wykonane przez dzieci troszeczkę starsze. Dzieci za swoje piękne występy zostały nagrodzone grom-
kimi brawami. Na koniec otrzymaliśmy od naszych pociech  piękne życzenia oraz własnoręcznie wykonane przepiękne 
upominki. Uściskom i całusom nie było końca, niejednemu z nas popłynęła łezka wzruszenia. Po prezentacji słowno – 
muzycznej wszyscy zasiedli do słodkiego poczęstunku.   
 Mama i tata to wielkie słowa, które są synonimem miłości, dobra, ciepła rodzinnego i szczęścia. Dla małego dziec-
ka rodzice to najważniejsze osoby w życiu, należy więc dbać, troszczyć się i pielęgnować więź między dzieckiem a rodzi-
cem.  
Takie spotkania jak to z okazji „Dnia Mamy i Taty” są okazją do pielęgnacji tych pięknych wartości. My rodzice bardzo 
cieszymy się, że mamy możliwość uczestniczyć co roku w tej pięknej uroczystości i bardzo wszystkim, a szczególnie na-
szym dzieciom, dziękujemy. 

Mama pierwszaka  
pani Agnieszka Ciura 

Występ przedszkolaków Uczniowie klasy pierwszej 

Uczniowie klasy drugiej i trzeciej występują  dla swoich Rodziców 

DZIEŃ MAMY I TATY 
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Konkurs Języka Angielskiego  „English Master” 
 

 Dnia 29 kwietnia 2015 roku, cztery uczennice naszej szkoły  Kinga Bajda, Justyna Czarnota, Amelia Kołodziej i 
Natalia Ziaja wraz z nauczycielką języka angielskiego udały się do Szkoły Podstawowej numer 2 w Chmielniku na Gmin-
ny Konkurs Języka Angielskiego pod hasłem „ English Master”. 
 O godzinie 10:00 wraz z pozostałymi dwudziestoma pięcioma uczestnikami konkursu rozpoczęły pisanie testu, 
sprawdzającego wiedzę z zakresu gramatyki i słownictwa anglojęzycznego. Po zakończonym konkursie każdy z uczestni-
ków udał się na mały poczęstunek, przygotowany przez organizatorów konkursu. Komisja konkursowa oceniała w tym 
czasie prace pisemne dzieci. 
 Dziewczynki z naszej szkoły popisały się swoją wiedzą i determinacją, zdobywając w konkursie dyplomy i nagrody 
w postaci gadżetów. Po godzinie dwunastej wszystkie razem z nauczycielką wróciły do szkoły na lekcję języka polskiego. 

Our English czyli  język angielski w naszej szkole 
 

 Ostatnie wiosenne miesiące w naszej szkole upłynęły bardzo szybko. Był to czas radosny i obfity w nowe nauko-
we osiągnięcia na polu języka obcego. W naszej szkole wszyscy uczniowie, od zerówki aż po klasę szóstą, uczą się języka 
angielskiego. W ciągu ubiegłych kilkunastu tygodni w każdej klasie uczniowie zmagali się z nowymi działami tematyczny-
mi, a także wykonywali wiele ciekawych i kreatywnych projektów, bogatych językowo. 
  W klasie drugiej ważnym wydarzeniem okazał się mini konkurs który polegał na stworzeniu plakatu o wybranej 
przez uczniów, dowolnej tematyce z zakresu programu nauczania dla klasy 2. Uczniowie podzielili się na trzy grupy, w 
każdej po dwie osoby i stworzyli piękne, barwne plakaty, które opatrzyli komentarzem słownym.  Jakub Szylar i Klaudia 
Reizer wykonali plakat oparty na poznanych w klasie drugiej czasownikach. Małgosia Jarosz i Dominik Nizioł przygoto-
wali pracę o przepysznej tematyce „Owoce”. Bartosz Kyc i Martynka Czarnota opracowali plakat związany z tematyką 
„Zwierzęta”.  Wszystkie dzieci popisały się wielką wiedzą i talentem plastycznym. Należą im się za to wielkie brawa! 
 W klasie trzeciej uczniowie wykonywali prace związane z tematem „My country – Poland” (ang. Mój kraj Polska). 
Plakaty które przygotowali były piękne, staranne i opatrzone notatką w języku angielskim. Każdy z uczniów popisał się w 
tym zadaniu znajomością kierunków i krain geograficznych, wyrażając je w języku angielskim. W ten sposób trzecioklasi-
ści powtórzyli zdobytą na lekcjach angielskiego wiedzę, co zaowocowało pięknymi ocenami z ostatniego sprawdzianu. 
 W klasie czwartej również nikt nie próżnował. Czwartaki wykonały plakaty o tematyce „My family” (ang. Moja 
rodzina). Prace miały bogatą szatę graficzną i opatrzone zostały obszernymi opisami członków rodziny, oczywiście po 
angielsku! 
 W klasie szóstej uczniowie zmierzyli się w kwietniu z pierwszym w ich życiu sprawdzianem wagi państwowej. Był 
to oczywiście sprawdzian szóstoklasisty organizowany na terenie całej Polski. W tym roku po raz pierwszy oprócz części 
polonistyczno – matematycznej pojawiła się również część z języka obcego, w naszym wypadku był to język angielski. 29 
maja OKE podało oficjalne wyniki uczniów i z radością możemy ogłosić że nasi uczniowie to przyszli poligloci. Popisali 
się dużą wiedzą językową zdobywając wysokie wyniki. 
 Wszystkim szóstoklasistom serdecznie gratuluję wyników za część językową i życzę dalszych sukcesów! 
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Przegląd Teatrzyków Anglojęzycznych 
 
 Dnia 18 czerwca 2015 roku w naszej szkole odbył się Gminny Przegląd Teatrzyków Anglojęzycznych, którego 
byliśmy gospodarzami. O godzinie 10:00 przybyli do nas uczniowie ze szkół podstawowych z terenu gminy Chmielnik, 
wraz ze swoimi nauczycielkami języka angielskiego. Każda grupa aktorska miała za zadanie zaprezentować scenkę angloję-
zyczną na wybrany przez siebie temat. Naszą szkołę reprezentowały uczennice klasy 4 – Kinga Bajda, Justyna Czarno-
ta, Amelia Kołodziej i Natalia Ziaja. Przedstawienia wypadły świetnie. Każda szkoła zaprezentowała scenki na wysokim 
poziomie. Wszyscy dobrze  się bawiliśmy. Po części oficjalnej nadszedł czas na mały poczęstunek, po czym nastąpiło roz-
danie nagród i dyplomów.  
 Wszystkim uczestnikom  przeglądu należą się wielkie brawa za pracę, a nauczycielom opiekunom  podziękowania za 
przygotowanie uczniów do występów.  
 Na koniec pragnę złożyć serdeczne podziękowania wszystkim  tym, którzy bezpośrednio wpłynęli na organizację 
tego święta – panu Dyrektorowi Pawłowi Baranowi, za wsparcie i pomoc w organizacji ,  pani Magdalenie Bąk-Maruszak, 
która była dobrym aniołem  naszego przeglądu  i wspierała nas na każdym etapie przygotowań,  pani Jolancie Wójcik, któ-
ra pomogła nam w tworzeniu niepowtarzalnego wystroju sali gimnastycznej, paniom Alicji Nizioł i Wandzie  Murias, które 
przygotowały poczęstunek dla naszych gości oraz uczniom klasy 6, którzy z wielkim zaangażowaniem włączyli się w nama-
lowanie pięknych dekoracji tematycznych.  
Kochani, wielkie dzięki! 

Organizator p. Kinga Kalinowska 

„My family”  

„My country – Poland”  
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 Dnia 28 maja 2015 roku w szkole odbył się dzień patrona naszej szkoły – Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
 O godzinie 10 rano ksiądz powitał wszystkich na uroczystej mszy świętej, podczas, której postarał się przybliżyć 
postać naszego ,, przewodnika duchowego”. Po skończeniu Eucharystii uczniowie wraz z opiekunami wyruszyli w kierun-
ku placówki nauczania w Woli Rafałowskiej. Pod pomnikiem Stefana Wyszyńskiego, jaki wznosi się zaledwie paręnaście 
metrów idąc drogą prowadzącą w dół od kościoła, zostały złożone kwiaty, znicze oraz prośby i westchnienia naszych 
serc. Zebranych na akademii szkolnej powitała i zaprosiła do obejrzenia montażu słowno – muzycznego, przygotowa-
nego przez poszczególnych uczniów z klas 3-6, pod kierownictwem pani Haliny Drążek, przewodnicząca Julia Kud. 
Życie Stefana Wyszyńskiego doskonale opisał pokaz slajdów wykonany przez uczniów klasy piątej. Życiorys patrona 
przedstawiony w ciekawy sposób zainteresował nawet najmłodszych. W czasie uroczystości zostały odśpiewane pieśni 
patriotyczne, wyrecytowane wiersze oraz pokazane fragmenty z życia patrona. Tuż obok głównej sceny, miał miej-
sce ,,kącik historyczny”. Dzieci z klasy drugiej oraz pierwszaki z pomocą swojej wychowawczyni opowiedziały co się w 
nim znajduje. Kolejnym punktem akademii, na który wszyscy czekali była premiera hymnu szkoły. Wesoła melodia wpa-
dła w ucho każdemu i już po chwili niepozornego nucenia, zarówno młodsi jak i starsi, ochoczo śpiewali pieśń. Gdy spo-
tkanie poświęcone patronowi zaczęło dobiegać końca, jedna z uczennic klasy czwartej podeszła do każdego z koszykiem, 
w którym znajdowały się złote myśli Kardynała Wyszyńskiego. Każdy mógł się ,, poczęstować ‘’ karteczką ze słowami, 
jakie wypowiedział niegdyś patron naszej szkoły. Jako ostatni występ, uczniowie klasy trzeciej odśpiewali piosenkę dla 
Maryi, co z pewnością ją uradowało i sprawiło, że ,,gdzieś tam na górze’’ miała powód do radości oraz dumy ze swoich 
dzieci. Ksiądz proboszcz odprawił bardzo nietypową i krótką ,,majówkę’’ podczas, której wszyscy mieli okazję się pomo-
dlić. Na koniec pan dyrektor podziękował za przygotowanie pięknej akademii i pogratulował młodym aktorom, Widzo-
wie nie zapomnieli nagrodzić ciężkiej pracy wykonawców, jaką włożyli w przygotowanie przedstawienia, gromkimi brawa-
mi. 
 Myślę, że dzień patrona był doskonałą okazją do porównania swojego życia z wzorem świętości, zastanowienia co 

należy zrobić, aby wszystkim żyło się w naszej Ojczyźnie dobrze i dostatnio. 

Kamila Litwin, klasa 6 

Konkurs, zorganizowany przez Samorząd 
Uczniowski  na 

najładniejszą „Pocztówkę z Woli Rafałowskiej”  
został rozstrzygnięty. 

 
Zwycięzcy: 
I miejsce:   Amelia Kołodziej, klasa 4 
II miejsce: Adam Korbecki, klasa 4 
         Paulina Kucaj, klasa 5 
 
Wyróżnienia: Weronika Ciura, Maria Nazimek i 
Sylwia Magryś klasa 6 
 
 

GRATULUJEMY :) 

Nagrodzona praca Amelii Kołodziej 
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 Dnia 1 czerwca 2015 roku w naszej szkole 
miały miejsce zabawy, zgadywanki oraz inne atrak-
cje z okazji Dnia Dziecka. 
 Poniedziałek wcale nie zapowiadał się wyjąt-
kowo. Dwie pierwsze lekcje przebiegły w ,,takim 
samym rytmie’’ jak zwykle. Na trzeciej godzinie 
wszyscy uczniowie z klas 4-6 wyszli na boisko, aby 
rozegrać mecz o charakterze towarzyskim. Mia-
ły zmierzyć się ze sobą dwie drużyny – chłopców i 
dziewcząt. Wybrani przez siebie nawzajem ochot-
nicy, aktywnie uczestniczyli w zabawie, ale nie za-
brakło też publiczności. Każdy dopingował swoich 
faworytów i mocno trzymał za nich kciuki. Pomi-
mo usilnych starań obu zespołów, rozgrywki za-
kończyły się sukcesem dla ,,męskiej reprezentacji’’. Nie zrażone porażką zawodniczki płci żeńskiej podziękowały sobie za 
wspólną grę, po czym zmęczone, ale z pewnością zadowolone, że mogły w przyjemny sposób spędzić czas, wróciły do 
szkoły. Lekcja jaka przypadała po przerwie obiadowej, wydawała się dłuższa niż zwykle, ponieważ większość osób zosta-
ła już poinformowana, iż po godzinie 12 ma odbyć się teatrzyk. Pod koniec epistoły pan konserwator wraz z mamą jednej 
z uczennic naszej szkoły, przynieśli soki oraz batoniki dla wszystkich dzieci. Słodka przekąska poprawiła humor i dodała 
sił w dalszej części dnia. O wyznaczonej godzinie przywitali na nas aktorzy teatralni, którzy zgromadzili się na sali gimna-
stycznej. Legenda jaką postarali się zaprezentować, nosiła tytuł ,,O warkoczyku królewny Wisełki”, a na celu miała 
wyjaśnić skąd ,,wzięła się’’ nazwa najdłuższej polskiej rzeki, czyli Wisły. Przedstawienie opowiadało o prześlicznej księż-
niczce, która słynęła z długich włosów, zaplatanych w warkocz. Dziewczyna została obdarzona miłością przez księcia z 
powodu (jak najpierw jej się wydawało) urody. Kiedy w królestwie nastała susza, zrozpaczeni poddani zwrócili się o po-
moc do ojca dziewczyny. Królewna, aby uratować ludność, wybrała się do Zielarki, którą wszyscy nazywali Wiedźmą. 
Staruszka poleciła jej ściąć warkocz i rzucić go w wody rzeki, bowiem był to jedyny sposób ratunku dla cierpiących brak 
wody. Córka króla bez namysłu zrobiła to co było w danej sytuacji konieczne, chociaż wiedziała, że bez cudnych, długich 
włosów nie będzie wyglądała tak samo. Pomimo, że bała się odrzucenia przez miłość swojego życia, zdecydowała się zro-
bić wszystko, co w jej mocy, by pomóc swym poddanym. Na pamiątkę jej szlachetnego czynu rzekę przepływającą przez 
całą Polskę nazwano Wisłą. Wbrew obawom księżniczki wybranek serca pokochał ją taką, jaką jest, dlatego, że dla niego 
był ważniejszy charakter oraz wnętrze człowieka, a nie tylko wygląd. Podczas inscenizacji nawet najmłodsi świetnie się 
bawili, tańcząc na weselu młodej pary i grając w zgadywanki. Gdy nadszedł czas zakończenia, aktorzy zostali nagrodzeni 
gromkimi brawami. 
 Tegoroczny Dzień Dziecka był fantastyczną okazją do odpoczęcia od codziennych kartkówek, sprawdzianów, 

trudnych pytań ze strony nauczycieli. Ten dzień na długo pozostanie w mojej pamięci. 

Kamila Litwin, klasa 6 

W czerwcu, uczniowie klasy 6 na lekcjach matematyki wyko-
nywali przeróżne zadania projektowe.  
 Do najciekawszych projektów należała m.in. „Kraina 
gier matematycznych”. Uczniowie zorganizowali na kory-
tarzu szkolnym stoiska, przy których każdy mógł zagrać w 
dowolną, wybraną przez siebie grę (gry wykonane były przez 
uczniów). 
 Kolejny ciekawy projekt, to „Wielościany foremne” 
uczniowie wykonywali na lekcji bryły platońskie 
(czworościan, sześcian, ośmiościan, dwunastościan foremny, 
dwudziestościan foremny). Na początku uczniowie zapoznali 
się z życiorysem Platona, poznali wielokąty foremne, poznali 
konstrukcję pięciokąta foremnego, rysowali siatki wielościa-
nów by z nich złożyć modele brył. 
 Uczniowie klasy szóstej spisali się na medal, każda 
grupa świetnie wykonała swoje zadanie.  
 

Dziękuję :-) nauczyciel matematyki 
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„… bo zawsze jest czas, aby wejść na scenę”. W dniu 18 maja 2015 r. do Biblioteki Publicznej w Woli Rafałowskiej 
na zaproszenie p. Agnieszki Kołodziej przybył pan Kamil Dobrowolski – aktor teatru „Maska”. 

Na początku bardzo gorąco go przywitaliśmy, po czym zaczął opowiadać o swojej przeszłości. Dowiedzieliśmy się 
jak zrodziła się w nim myśl, o tym, aby zostać aktorem -lalkarzem. Mówiąc w wielkim skrócie zanim pan Kamil postano-
wił zostać lalkarzem przebył długą, niełatwą drogę. Ostatecznie studia ukończył w akademii lalkarskiej w Białymstoku. 
Następnie zadawaliśmy pytania, na które z miłą chęcią odpowiadał. Jest to niezwykle otwarty i pozytywnie zakręcony czło-
wiek.  

Pan Kamil pracuje od kilku lat w rzeszowskim teatrze „Maska”. Zagrał w wielu doskonałych spektaklach. Kilka 
miesięcy temu wyreżyserował musical „Podwórko” jak również „Dziewczynkę z zapałkami”. Obecnie film „Syn Szawła”, 
w którym zagrał walczy o Złotą Palmę w Cannes.  

Ale wiadomo, wszystko co dobre szybko się kończy, tak więc i nasze spotkanie szybko dobiegło końca. Musieliśmy 
pożegnać naszego gościa i wrócić na lekcję. 

 
Maria Nazimek, klasa 6 

Inscenizacja najsłynniejszej powieści Lucy Maud Mont-
gomery – ulubionej lektury dzieci małych i dużych, a 
także wielu dorosłych - Ani z Zielonego Wzgórza.  
Musical na podstawie tego utworu uczniowie klas 
4=6 mieli możliwość obejrzeć 10 czerwca w Teatrze 
im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie. Sztuka ta trafia w 
gusta wszystkich, bez względu na płeć i wiek. Perypetie 
rudowłosej Ani Shirley, które od lat bawią i wzruszają 
całe pokolenia widzów, w przedstawieniu pełnym scen 
muzycznych ukazane były w sposób barwny i dynamicz-
ny. Był to wspaniały spektakl. 

Redakcja :) 

Wyniki sprawdzianu szóstoklasisty  
w naszej szkole  

Przedmiot Średni wynik procentowy 
uzyskany za tę część spraw-

dzianu w szkole 

Język polski 76,2% 

Matematyka 73,8% 

Język angielski 78,5% 

Opracowano na podstawie danych opublikowanych przez 
OKE w Krakowie 

 
Powyżej prezentujemy tegoroczne wyniki sprawdzianu szó-
stoklasisty. Uczniowie popisali się rozległą wiedzą przedmio-
tową, zyskując dużą liczbę punktów, a średni wynik naszej 
szkoły jest wyższy od wyniku innych szkół w gminie Chmiel-
nik.  
 
 

Wszystkim szóstoklasistom serdecznie gratulujemy 

i życzymy dalszych sukcesów w nauce - na naszej 

drodze szkolnego życia 
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 Dnia 11 czerwca 2015 roku odbyła się szkolna wycieczka w Bieszczady. Zgromadziła ona uczniów klas 4-6 oraz 
kilku młodszych i grupę opiekunów z przewodnikiem. W takim składzie udaliśmy się w podróż. 
 Najpierw odwiedziliśmy muzeum Knieja, w którym oglądaliśmy wystawę (spreparowanych zwierząt), które w  wa-
runkach zamieszkują Bieszczady i okolice. Jest to muzeum przyrodniczo-łowieckie w Nowosiółkach, posiada ono dość 
duże ekspozycje fauny tych okolic. Podziwiając eksponaty, wysłuchiwaliśmy historii i informacji dotyczących tego miejsca i 
tutejszej zwierzyny. Mogliśmy nabyć pamiątki przypominające o tym muzeum i jego historii, jak również o przyrodzie tych 
miejsc. 
 Kolejnym punktem wycieczki były już same bieszczadzkie góry, dokładnie – szczyt Połoniny Wetlińskiej, i znajdują-
ce się tam schronisko PTTK, Chatka Puchatka. Zanim jednak zdobyliśmy szczyt liczący 1228 m. n. p. m. musieli-
śmy przebrnąć przez wyznaczony szlak. Najwyższy punkt Bieszczad to Tarnica mająca wysokość 1346 m. n. p. m. Kiedy 
wyszliśmy na górę, mieliśmy chwilę zasłużonego odpoczynku. Po jakimś czasie ruszyliśmy w drogę powrotną, która minęła 
nam znacznie szybciej. Gdy byliśmy już u podnóża gór, zaczerpnęliśmy trochę spokoju, gdyż mogliśmy znów odetchnąć 
po długotrwałym marszu. 
 Odwiedziliśmy również Solinę. Chodziliśmy po zaporze i oglądaliśmy tafle wody rozbijające się o betonową płytę, 
spojrzeliśmy na to miejsce z innej perspektywy. To największy sztuczny zbiornik w Polsce! Widoki były cudowne, a 
mało tego – poznaliśmy wiele ciekawostek o tym miejscu. Podczas dalszej podróży odwiedziliśmy bar Smak, gdzie przy 
posiłku wymienialiśmy swoje wrażenia i emocje. 
 Myślę, że po całodziennych emocjach każdy odczuł spokój. To było wspaniałe! Czekam na kolejną, tak kapitalną, 
wycieczkę przyrodniczą. 

Justyna Czarnota, klasa 4 

Muzeum w Nowosiółkach 

Schronisko PTTK „Chatka Puchatka” Zalew Solina 
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20 kwietnia wzięliśmy udział w „Przeglądzie Wiersza i Piosenki”,  dla dzieci przedszkolnych  zorganizowanym przez 
Szkołę Podstawową nr 2 im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Chmielniku. Wystąpili: Patrycja Bajda, Wiktoria Bębenek, Kamil 
Ciura, Wiktor Kołodziej i Kacper Szydełko.  

26 maja w czasie uroczystości z okazji Dnia Mamy i Ta-
ty,  podziękowaliśmy naszym Kochanym Rodzicom, za ich 
trud, cierpliwość i bezgraniczną miłość. 

31 maja wystąpiliśmy podczas rodzinnego festynu, zor-
ganizowanego z okazji Dnia Dziecka przez Stowarzy-
szenie Nasza Wola. Zaśpiewaliśmy i wykonaliśmy dwa tań-
ce, po których publiczność wręcz oszalała i nagrodziła nas 
gromkimi brawami.  

 
Przedszkolaki opowiadają … 
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28 maja uczciliśmy pamięć patrona szkoły Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Wykonana przez nas kapliczka 
jest wyrazem  wdzięczności za opiekę nad nami i naszą 
szkołą.   

Bardzo lubimy bawić i uczyć się w naszej sali, ale posta-

nowiliśmy dla odmiany wybrać się na wycieczkę do Ko-

lorowego Świata. Było kolorowo, aż pękały spodnie :) . 

Teraz odliczamy do wakacji. 

W obecnym roku szkolnym cieszymy się z odnowionej sali i nowych, pięknych pomocy dydaktycznych i zabawek, które 
otrzymaliśmy z Projektu współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego „Bawimy i uczymy się razem”.  
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22 czerwca 2015 r. odbyły się w naszej szkole wybory na przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego. 
Kandydatami byli: 

Klaudiusz Murias Paulina Kucaj 

Przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego na 
rok szkolny 2015/2016 zostaje:  

 

PAULINA KUCAJ 
 

GRATULUJEMY!!!!! 

 30 kwietnia społeczność szkolna uczciła 224 rocznicę Uchwalenia Konstytucji. Z tej okazji klasa 3 (pod opieką 
pani Haliny Drążek) oraz klasy 5-6 (opiekun pan Andrzej Pieczonka) przedstawiły montaż słowno-muzyczny o tematyce 
patriotycznej poświęcony czasom, w których powstała tak ważna ustawa, regulująca ustrój prawny Rzeczpospolitej Obojga 
Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 Maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie, spisaną konstytu-
cją. Autorami Konstytucji 3 Maja byli: Stanisław August Poniatowski, Ignacy Potocki  i Hugo Kołłątaj. Polska stała się mo-
narchią parlamentarną, zniesiono liberum veto,  wolne elekcje i konfederacje. Sprawiło to znaczne wzmocnienie władzy pań-
stwowej. Od tej pory pod opiekę prawa i rządu trafiała nie tylko szlachta, ale również mieszczanie i chłopi. 
Aktorzy w tym spotkaniu przybliżyli nam najważniejsze daty, postacie i wydarzenia z tamtego okresu w dziejach Polski. Na 
podsumowanie obejrzeliśmy  prezentację multimedialną i nagrodziliśmy młodych aktorów gromkimi brawami. Ten występ 
z pewnością na długo pozostanie w naszej pamięci.   
 Na koniec uroczystości głos zabrał pan dyrektor Paweł Baran, który podkreślił rangę święta Konstytucji 3 Maja oraz 
podziękował uczniom i nauczycielom za przygotowanie tak pięknej uroczystości.   
Nasi szkolni aktorzy zaprezentowali montaż słowno-muzyczny rodzicom przy okazji spotkania z rodzicami.  

Odchodzącej przewodniczącej szkoły  

Julii Kud,  

dziewczynkom działającym w Samorządzie Uczniowskim:  

Kindze Ciurze, Weronice Ciurze, Mari Nazimek  

serdecznie dziękujemy, za społeczne zaangażowanie  

w życie naszej szkoły.  

DZIĘKUJEMY :) 
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Uczniowie, którzy otrzymali najwyższe wyniki w klasach 0-3 na koniec roku szkolnego 2014/2015 

Klasa 0 
 
Patrycja Bajda 
Ciura Kamil 
Dzierżak Kacper 
Kołodziej Wiktor 
Marciniec Amelia  

Klasa 1 
 
Ciura Mateusz 
Bembenek Krystian 
Janik Mariusz 
Pondel Sebastian 

Klasa 2 
 
Kyc Bartosz 
Czarnota Martyna 
Reizer Klaudia 
Szylar Jakub 

Klasa 3 
 
Bembenek Gabriela 
Jarosz Magdalena 
Kłósek Patrycja 
Kud Jakub 
Łazarz Nikola 
Sroka Jakub 
Szela Agnieszka 

Uczniowie, którzy otrzymali najwyższe wyniki (średnia powyżej 4,75) w klasach 4-6  
na koniec roku szkolnego 2014/2015 

Klasa 4 
 
Czarnota Justyna – 5,36 
Kołodziej Amelia – 5,36 
Ziaja Natalia – 5,36 
Bajda Kinga – 5,09 
Kopeć Natalia – 4,90 

Klasa 5 
 
Ziaja Kamila – 5,27 
Kucaj Paulina – 5,00 
Murias Klaudiusz – 4,82 

 
 

Klasa 6 
 

Kud Julia – 5,36 
Ciura Weronika – 5,36 
Nazimek Maria – 5,36 
Ciura Kinga – 5,27 
Litwin Kamila – 5,18 
Bartoszek Gabriela – 5,00 

  Magryś Sylwia – 4,90 

GRATULUJEMY 
 

 życzymy kolejnych  
sukcesów :) 
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Cześć. W tym numerze zajmiemy się modą na wakacje. Przygotowałam dla Was 
kilka fajnych stylizacji. Myślę, że się spodobają. 

Ta stylizacja jest w sam raz na 
upalne dni. Luźny t-shirt, oraz 
bardzo modne spodenki świetnie 
razem wyglądają. T-shirt wybra-
łam w kolorze bordowym z cie-
kawym czarno białym nadrukiem. 
Spodenki są z lekko przetartego 
jeansu. Trampki wybrałam także 
w kolorze bordowym. Uważam, 
że stylizacja jest ciekawa.  

W pierwszej stylizacji głównym ele-
mentem są modne, marmurkowe 
spodnie z wysokim stanem.  Bluzka 
jest biała z ciekawym  wzorkiem. Slip 
ony są bardzo modne w tym sezonie, 
myślę, że każda  dziewczyna powin-
na  mieć je w swojej szafie. Ja wybra-
łam białe. Myślę, że stylizacja Wam 
się spodobała.  

To ostatnie spotkanie z modą w naszej ga-
zetce. Weronika Ciura przez 3 lata redago-
wała dla Was rubrykę „modową”. Mamy 

nadzieję, że znajdziemy godnego  
następcę :)  

Weronice serdecznie dziękujemy za fanta-
styczne artykuły i 3 lata dobrej współpracy. 
Życzymy kolejnych sukcesów dziennikar-
skich, tym razem na gruncie gimnazjal-

nym. 
Redakcja :) 

Pora na ostatnią stylizację dla chłopaków. 
Przygotowałam szarą bluzkę z ciekawym na-
drukiem, oraz beżowe spodnie. Ostatnim 
elementem są buty sportowe w kolorze sza-
rym, tak jak koszulka. I jak chłopaki, podoba 
Wam się? 


